
 

 
2022年９月 16日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 パ ル マ 

代表者名 代表取締役社長 清 水  誠 一 

 （コード：3461 東証グロース） 

問合せ先 執行役員管理部長 赤 羽  秀 行 

電話番号 0 3 - 3 2 3 4 - 0 3 5 8 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度を廃止することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１.株主優待制度の廃止理由 

当社は、事業規模の拡大及び経営基盤の強化のために必要な内部留保を充実させるとともに、会社

業績に応じた利益還元を実施していくことを基本方針としております。 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、より多くの株主様に当社株式を保有

していただくことを目的として、100株(１単元)以上保有の株主の皆様を対象に、当社運営施設

「Keep It ウルトランク」のイメージキャラクター、ウルトラマンファミリーをデザインした QUO 

カードの贈呈を 2021年まで実施してまいりました。 

しかしながら、当期（2022年９月期）の営業損益・経常損益が計画を大きく下回る見込みの中、株

主優待費用を含む販管費コスト削減の観点や、株主の皆様への公平な利益還元のあり方という観点か

ら慎重に検討を重ねました結果、全ての株主様への公平な利益還元を優先することとし、株主優待制

度を廃止することといたしました。 

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、今後も株主の皆様への利益還元を経営の重要課

題と位置づけ、企業価値の向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。 

 

２.株主優待制度の廃止時期 

2022年９月末日の株主名簿に記録された株主の皆様に対する株主優待制度について、廃止させて

いただきます。 

 

以 上 


